FINANZBERICHT FUR DAS JAHR 2015

Mittelherkunft € Betrag |Mittelverwendung € Betrag
Spenden Statuarisch festgelegte Zwecke
Ungewidmete Spenden Betriebsstoff Notstrom 355,40
Kranzspenden 166,20 Fahrtkosten 5.420,42
allgem. Spenden 19.957,41 20.123,61 Frachtkosten 8.130,10
Haushaltsmittel 82,10
Gewidmente Spenden Krankenhauskosten 2.882,70
Spenden Ngl. Arzte 6.700,00 Matratzen 1.199,00
Spenden Galadiner 2016 -312,80 Medikamente 91,08
Sonstige gewidmete Sp. 7.600,00 13.987,20| Med. Apparate/Gerate 52.730,74
Nichtmed. App./Gerdte 10.142,00
Mitgliedsbeitriage 0,00 Reisegebiihren 2.012,40
Reparaturen 7.719,70
Betriebliche Einnahmen Studiengeblihr 5.429,26
aus offentlichen Mitteln 0,00( Taschengeld 5.565,52
Werkzeug 378,20 102.138,62
Sonstige betriebliche E. 0,00
Spendenwerbung 0,00
Offentliche Subventionen 20.000,00
Verwaltungsaufwand
Sonstige Einnahmen Blromaterial 67,06
Zinseinklnfte 115,98 Homepage 720,00
sonst.andere Einnahmen 0,00 115,98 Porto 135,35
Reprasentation 171,20
Nicht verbrauchte Steuer-u. Wi-Prifung 840,00
Zweckwidmung Vorjahr 0,00| Telefongebilhren 68,90 2.002,51
Abgang Sonstiger Aufwand
49.943,34| Steuer - KEST 29,00
Summe Mittelherkunft 104.170,13 [Summe Mittelverwendung 104.170,13




VERMOGENSRECHNUNG FUR DAS JAHR 2015

VERMOGEN 2014 2015 Verdnderung|
Bargeld und Bankkonten
EZA-KH-Ifakara 0,00 0,00 0,00
Girokonto IFAKARA 222,48 281,92 59,44
Kassa-Ifakara 0,00 0,00 0,00
Summe Bargeld/Bankkonten 222,48 281,92 59,44
Andere Vermdgen
Sparbuch IFAKARA 69.060,85 19.058,07 -50.002,78
Summe Andere Vermdgen 69.060,85 19.058,07 -50.002,78
GESAMT VERMOGEN 69.283,33 19.339,99 -49.943,34
VERBINDLICHKEITEN 0,00 0,00 0,00
GESAMTSUMME 69.283,33 19.339,99 -49.943,34

Zams, 31.12.2015

Kassier: /4@»& g CU«/U\H{,(




Kopie Buchhaltungsprogramm Quicken

Einnahmen
Benefizkonzerte
Darlehen

Kirchtag 2014
Kranzspenden

Spende Ngl. Arzte
Spenden Galadiner 2016
Spendeneinnahmen
Spendeneinnahmen zweckgebunden
Subvention
Zinseinkiinfte

Gesamt Einnahmen

Ausgaben
Biiromaterial
Diesel
Fahrtkosten
Fahrzeuge-Ausgaben fiir Fahrzeuge:
Benzin-Benzin, Kraftstoffe
Gesamt Fahrzeuge-Ausgaben
Frachtkosten
Haushaltsmittel
Homepage
Krankheitskost.-Krankheitskosten:
Krankheitskost.-Medikamente:
Gesamt Krankheitskost.-Krankheitskosten
Matratzen
Med. Apparate/Gerate
Nichtmed. Apparate/Gerate
Porto-Porto, Postgebiihren
Reisegebiihren
Reparaturen
Reprasentation
Spendengiitesiegel
Steuer-Steuern:
KEST
Gesamt Steuer-Steuern
Steuer- Und Wirtschaftspriifung
Studiengebihr
Taschengeld
Telefongebihren
Werkzeug
Gesamt Ausgaben

Differenz Einnahmen-Ausgaben

2.882,70
91,08
2.973,78

29,00

0,00

0,00

0,00

166,20
6.700,00
312,80
19.957,41
7.600,00
20.000,00
115,98
54.226,79

67,06
355,40
5.420,42

8.130,10
82,10
720,00

2.973,78
1.199,00
52.730,74
10.142,00
135,35
2.012,40
7.719,70
171,20
0,00

29,00

840,00
5.429,26
5.565,52
68,90

378,20
104.170,13

-49.943,34




