

## FINANZBERICHT FÜR DAS JAHR 2015

Mittelherkunft	€	Betrag	Mittelverwendung	€	Betrag
Spenden			Statuarisch festgelegte Zwecke		
Ungewidmete Spenden			Betriebsstoff Notstrom	355,40	
Kranzspenden	166,20		Fahrtkosten	5.420,42	
allgem. Spenden	19.957,41	20.123,61	Frachtkosten	8.130,10	
			Haushaltsmittel	82,10	
Gewidmente Spenden			Krankenhauskosten	2.882,70	
Spenden Ngl. Ärzte	6.700,00		Matratzen	1.199,00	
Spenden Galadiner 2016	-312,80		Medikamente	91,08	
Sonstige gewidmete Sp.	7.600,00	13.987,20	Med. Apparate/Geräte	52.730,74	
			Nichtmed. App./Geräte	10.142,00	
Mitgliedsbeiträge		0,00	Reisegebühren	2.012,40	
			Reparaturen	7.719,70	
Betriebliche Einnahmen			Studiengebühr	5.429,26	
aus öffentlichen Mitteln		0,00	Taschengeld	5.565,52	
			Werkzeug	378,20	102.138,62
Sonstige betriebliche E.		0,00			
			Spendenwerbung		0,00
Öffentliche Subventionen		20.000,00			
			Verwaltungsaufwand		
Sonstige Einnahmen			Büromaterial	67,06	
Zinseinkünfte	115,98		Homepage	720,00	
sonst.andere Einnahmen	0,00	115,98		135,35	
			Repräsentation	171,20	
Nicht verbrauchte			Steuer-u. Wi-Prüfung	840,00	
Zweckwidmung Vorjahr		0,00	Telefongebühren	68,90	2.002,51
Abgang			Sonstiger Aufwand		
_ <b>-</b>		49.943,34			29,00
Summe Mittelherkunft		104.170,13	Summe Mittelverwendun	g	104.170,13



## **VERMÖGENSRECHNUNG FÜR DAS JAHR 2015**

2014	2015	Veränderung	
0,00	0,00	0,00	
222,48	281,92	59,44	
0,00	0,00	0,00	
222,48	281,92	59,44	
69.060,85	19.058,07	-50.002,78	
69.060,85	19.058,07	-50.002,78	
69.283,33	19.339,99	-49.943,34	
0,00	0,00	0,00	
69.283,33	19.339,99	-49.943,34	
	0,00 222,48 0,00 222,48 69.060,85 69.060,85 69.283,33	0,00 0,00   222,48 281,92   0,00 0,00   222,48 281,92   69.060,85 19.058,07   69.060,85 19.058,07   69.283,33 19.339,99   0,00 0,00	

Zams, 31.12.2015

Kassier: Aleus G. Cempe

Kopie Buchhaltungsprogramı	m Quicken	
Einnahmen		
Benefizkonzerte		0,00
Darlehen		0,00
Kirchtag 2014		0,00
Kranzspenden		166,20
Spende Ngl. Ärzte		6.700,00
Spenden Galadiner 2016		312,80
Spendeneinnahmen		19.957,41
Spendeneinnahmen zweckgebunden		7.600,00
Subvention		20.000,00
Zinseinkünfte		115,98
Gesamt Einnahmen		54.226,79
Ausgaben		
Büromaterial		67,06
Diesel		355,40
Fahrtkosten		5.420,42
Fahrzeuge-Ausgaben für Fahrzeuge:		
Benzin-Benzin, Kraftstoffe		
Gesamt Fahrzeuge-Ausgaben		
Frachtkosten		8.130,10
Haushaltsmittel		82,10
Homepage		720,00
KrankheitskostKrankheitskosten:	2.882,70	
KrankheitskostMedikamente:	91,08	
Gesamt KrankheitskostKrankheitskosten	2.973,78	2.973,78
Matratzen		1.199,00
Med. Apparate/Geräte		52.730,74
Nichtmed. Apparate/Geräte		10.142,00
Porto-Porto, Postgebühren		135,35
Reisegebühren		2.012,40
Reparaturen		7.719,70
Repräsentation		171,20
Spendengütesiegel		0,00
Steuer-Steuern:		
KEST	29,00	
Gesamt Steuer-Steuern		29,00
Steuer- Und Wirtschaftsprüfung		840,00
Studiengebühr		5.429,26
Taschengeld		5.565,52
Telefongebühren		68,90
Werkzeug		378,20
C		104 170 10

**Gesamt Ausgaben** 

Differenz Einnahmen-Ausgaben

104.170,13

-49.943,34